# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Ambrosii Calepini Dictionarivm Vndecim Lingvarvm**

**Calepino, Ambrogio**

**Basileae, 1616**

S ante Y

[urn:nbn:de:bsz:31-107476](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-107476)

**Syagra**, *Syagra*, *σύνερα*, Regio Siciliae prope Adum & Laerten, à suum venatione (ut ex nominis compositione apparet) appellata.

**Syagros**, *σύνερος*, Germ. Ein Schindl. ] Casis nomen est apud Sophoclem, à suum venatione impositum. & Graecis ite Syagros, aprum, seu suem sylvestrem significat.

**Syagrón**, *σύνερος*, Extremum Arabiae felicitis promontorium, ad mare rubrum: cuius meminit Plin. lib. 6. cap. 23, & 28, & Prolemæus Tabula Asiae sexta.

**Sybaris**, *σύνερος* Stephano, Magnae Graeciae oppidum, inter Crathia & Sybarin amnes, ab Achivis conditum, qui post Trojae excidium vi tempestatis eò fuerit appulsi. Huius olim tanta fuit potentia, ut quaternas proximas rexerit gentes, & quinque & viginti urbes suo subdidit imperio, & contra Crotonatas trecenta hominum millia armavit. Autor Strab. libro 6. & Est & Sybaris (ut jam diximus) fluvii nomen juxta urbem ejuſdem nominis, à cuius incolis submovent greges: live quoddam pecora stercoramentis exagitet, ut visum est Straboni: live quoddam vellera nigrore inficiat, quum Crathis vicinus amnis candorem eis inducat, ut tradit Plin. lib. 31. cap. 2. & Est item Sybaris adoleſcentis nomen apud Horat. libro 1. Carm. Ode 8. Lydia die, per omnes Te deos oro Sybarim cur properas amando perdere.

**Sybaritæ**, *σύνεροι*. Populi fuerunt ingeniosissimi omnium voluptatum architecti, omnique deliciarum genere adeo effeminati, ut Sybaritica mensa in proverbium abiit. Traditur huius fuisse consuetudinem, ut convivas in proximum annum invitarent, ne spatium interim decisset, aut convivatori conquiritis terra, marique delicias epulas instruendi, aut convivis ipsius corpus auro, gemmisque exornandi. Hi postmodum adversus Crotonatas bello suscepto, quum trecenta hominum millia in acie deduxissent, turpissimè tamen victi, unaque cum urbe sua sunt delicti.

**Sybaritidis**, *σύνερος*, Patronymicum foemininum à Sybaritis populi formatum. Ovid. de Trist. ad Augustum: Nec qui copulavit nuper Sybaritida, fugit. Quo in loco Sybaritida vocat Ovidius, opus Hemithionis cuiusdam cinardi de generibus voluptatum, & oblectamentorum deliciarum.

**Sybotæ**, *σύνεροι*, pen. corr. Stephano, Insula est ante Leucadiam, teste Plin. lib. 4. cap. 12.

**Sycaminon**, *σύνερος*, Oppidum fuit in ora Phoenices, cuius iura atque nihil præter memoriam extitisse, auctores sunt Plin. lib. 5. cap. 19, & Strab. lib. 16. & Sycaminon item Græcis motum appellant, arbor tamen ipsam Sycamineam, *σύνερος*.

**Syce**, *σύνερος*, Insula est Asiae adiacens, non procul ab Epheso, cuius meminit Plin. lib. 5. cap. 31.

**Sychæus**. Vide supra SYCHAEVS.

**Sycoris**, Plin. lib. 3. cap. 3. fluvius Hispaniae, juxta Herdenſer, dicitur ad eum gentes. Lucan. Hesperios inter Sycoris non ultima amnes. Vide SICORIS.

**Sycus**, *σύνερος*, Insula est in mari Aegæo, ante Ephesum: de qua Plin. lib. 31. cap. 5.

**Syderis**, Fluvius in sinibus Caspiorum & Hyrcanorum, à cuius ostio Caspium mare nomine amisso, Hyrcanum, incipit appellari. Autor Plin. lib. 6. cap. 16.

**Sydera**, *σύνερος*, Oppidum est Iſcariae, quae est regio Asiae, media inter Ciliam & Pamphyliam, Steph.

**Syene**, *σύνερος*, Vulgo Gageera. Ger. Ein Stat in Aegypten vnder dem Reys Ertze getogen jeh Gageera. ] Vrbis in cõfinibus Aethiopiae atque Aegypti, non procul à Nilo, supra Alexandria, versus Meridiem quinque millibus stadiorum, sub tropico Cancris directè locata: unde sole existente in Cancro, medio solstitii die supra verticem civitatis nullam proſus in ea umbram jacit, ait Plin. libro 2. cap. 73. Lucan. lib. 2. umbras nulquam ſtudente Syene.

**Sygaros**, *σύνερος*, Insula est in sinu Arabico, in qua nulli sunt canes, atque aliunde importati circa littora errantes moriuntur. Autor Plin. lib. 6. cap. 28.

**Sylla**, per simplex l, Mons Lucaniae, sylvam habet ejusdem nominis, Jano cinis crebris infamis. Vnde & nomen accepisse videtur, *σύνερος*, quod est præditi. Salustius de fugitivis: In sylvâ (inquit) Sylla fuerunt. Virg. 12. Aen. Ac velut ingenti Sylla, summoque Taburno, Quum duo, &c.

**Sylla**, duplicato l, *σύνερος*. Fuit Romanus nobilis, teste Salustio, & ex antiqua Scipionum familia originae duxit. Hic in adoleſcentia omnibus flagitiis inquinatam vitam egit, usque ad Quæſturam, quâ sub Mario adeptus est, in qua vitam omnem penitus commutavit. Literis Græcis & Latinis bene traditus fuit, facundus, acer, astutus, glorie cupidus, sui securus, pecunie maxime largitor, animo grandis: adeo ut de illo dubitari potuerit (inquit Salust.) fortiorne an foelicior esset. Missus à Mario ad Boccium regem legatus, lugurthâ victum retulit. Deinde & Mithridatè Asiâ crudelissimè vastantem compescuit: foelicis belli ludus re-

preſſit: Cinnæ dominatione fregit: & Mariû, qui olim se Quæſtore fastidierat, ipsam illam provinciam proſcriptum & exulem coegit petere. Dictator deinde effectus, ita Republicâ oppressit, ut teste Cic. in Verr. nemo illo invito, nec bona, nec patriâ, nec vitam retinere posset. Postmodum Repub. cõstituta, Dictatoris depositus, & privatus Puteolos cõcessit: ubi & pediculari morbo perit. Quapropter Cæsar lullius dicere conſuevit, illum literas nescivisse: quia dictaturâ deposuisset, ut scribit Tranquillus. Syllæ autem nomen ex Sybilla contractum putatur. Appellatus est enim Sybilla qui ex Sybillinis libris primò sacra fecit: cuius posteri duabus sublati literis, Syllæ sunt appellati: Et quum is, qui primus Sylla appellatus est, flavo & compto capillo fuerit, similes Syllæ sunt appellati. Inde profectum ut effeminati in ludo, Sylli dicerentur. Sospater lib. 1.

**Syllanion**, *σύνερος*, Statuarius nullo doctore nobilis: de quo Plin. lib. 34. cap. 8.

**Syloſon**, *σύνερος*, Polycratis Samiorum tyranni frater, qui quum Dario Hyſtaſpis filio vestè quâ ferebat, aliquando largitus esset, ab eo pro pensatione muneris tyrannidè dono accepit. In qua administranda crudelissimè se se gessit, atriam civibus exhaustis. Vnde tractum est proverbium: *σύνερος* *σύνερος* *σύνερος*. Hoc est, Syloſontis opera facta est loci amplitudo.

**Sylvanus**, [Ger. Der Waldgott Pan.] Sylvanum Deum, qui Cypanisum puerum in deliciis habuisse dicitur, eundemque in arborem sui nominis: hoc est, in cupressum transformatum. Fabulantur enim Poetæ, Cypanisum cervam habuisse mansuetam, eamque unice adamasse, quam quum Sylvanus imprudens occidisset, puer doloris impatientia contabuit. Cuius mortem ægredieris Sylvanus, in arbore cupressum eum commutavit, quam amatu delictio semper dicitur circumferre. Quidam Sylvanum eundem esse putant cum Pane, Virg. Georg. lib. 1. Georg. manifestè eos distinguit. Nam quum dixisset: Pan ovium cultos, &c. interjecta deinde Minervæ, & Triptolemi mentione, subdit tandem: Et teneram ab radice ferens Sylvane cupressum. Quem locum explicans Servius: Publica (inquit) cætemoniarum opinio hoc habet, pecorum & agrorum Deum esse Sylvanum. Prudentiores tamen dicunt eum esse *σύνερος* *σύνερος* *σύνερος*. Deum vero idem. Vnde autem est sex omnium elementorum: id est, ignis, sordidior, & aer, item & aqua, & terra, sordidiora unde cuncta procreantur. Quam *σύνερος* Latini materiam appellaverunt: nec incongruè, quum materiae sylvanæ sint. Ergo quem Græci à toto, Latini à parte dixerunt. Hæc ille. Plinius libro 12. capite 1: Quin & Sylvanos, Faunosque, & deorum genera sylvæ ac sua nomina tanquam cæleſtibus attributa credimus.

**Sylvia**, quæ & Rheia, & Ilia, Numitoris filia, quæ à Marte concepta (ut Romani credi voluerunt) Romulû peperit, & Remû, urbis Romanæ conditores. Vide Liv. lib. 1. ab Urbe. & Est & Sylvia apud Virg. 7. Aen. nomen sororis Thyſcher partibus regi armenû, cuius cervus mâſuerus à Trojanis vulneratus, initium præbuit belli inter Latinos, & Trojanos advenas.

**Sylvius**, Aſcanii filius, Acneq nepos: ita dicto quod casu quodam in sylvâ natus esset: à quo deinceps Albanorum Reges omnes Sylvii dicti sunt, sicut Romanorum Imperatores, Augusti: Aegyptiorum Reges, Ptolemæi: Parthorum, Artaces. Vide Liv. lib. 1. ab Urbe.

**Symæ**, live Syme, *σύνερος*, Insula est Cariæ adiacens, portum habens clausum tremibus aptum, & navale navium viginti. Autor Strabo lib. 14.